A. Ne perideris. 532.

Lectio ii.

VIRBUM Christi habitet in vobis abundanter, in omni sapientia, docētes, et communētes vos-mesipsos psalmis, hymnis, et canticis spirituilibus, in gratiam cantantes in eis.

A. Adjutor meus. 532.

## FERIA QUINTA.

**I**ncepit Epistola prima  
beati Pauli Apostoli ad  
Thessalonicenses.

*Lectio i. Cap. 1.*

**P**AULUS, et Silvánus, et  
Timótheus, Ecclesiás  
Thessalonicensium in Deo  
Patre, et Dómino Iesu  
Christo. Gráta vobis et  
pax. Gratias agimus Deo  
sempre pro omnibus vobis,  
memoriam vestri fa-  
cientes in orationibus no-  
stris sine intermissione,  
memores operis fidei ve-  
stre, et laboris, et chari-  
tatis, et sustinéntiae spei  
Dómini nostri Iesu Christi,  
ante Deum et patrem no-  
strum : scientes fratres,  
dilecti a Deo, electi ném  
vestram : quia Evangelium  
nostrum non fuit ad  
vos in sermone tantum,  
sed et in virtute, et in  
spiritu sancto, et in plen-  
nitudine multa, sicut sci-  
tis quales fuérimus in vo-  
bis propter vos.

**R.** Deus in te sperávi  
535.

*Lectio ii.*

**E**t vos imitatores nostri  
facti estis, et Dómini,  
expiéntes verbum in tri-  
bulatione multa cum gau-  
dio Spiritus sancti : ita ut  
facti sita forma omnibus  
credéntibus in Macedónia,  
et in Acháia. A vobis enim  
diffamatus est sermo Dó-  
mini, non solum in Ma-  
cedónia, et in Acháia, sed

et in omni loco fides ve-  
stra, que est ad Deum,  
proféta est, ita ut non  
sit nobis necesse quid-  
quam loqui. Ipsi enim de  
nobis annuntiant qualēm  
intrōitūm habuerimus ad  
vos : et quomodo conversi  
estis ad Deum a simulā-  
cri, servire Deo vivo et  
vero, et expectare Filiū  
eius de cœlis (quem sus-  
citavit ex mortuis) Iesum,  
qui eripuit nos ab ira ve-  
nitura.

**R.** Repleatur. 535.

*Lectio iii. Cap. 2.*

**N**AM ipsi scitis, fratres,  
intrōitūm nostrum ad  
vos, quia non inánis fuit,  
sed ante passi, et con-  
tuméliis affécti (sicut scitis  
in Philippis), fiduciam  
habuimus in Deo nostro  
loqui ad vos Evangelium.  
Dei in multa sollicitudine.  
Exhortatio enim nostra  
non de erróre, neque de  
immunditia, neque in do-  
lo, sed sicut probati sum-  
mus a Deo ut crederetur  
nobis Evangelium, ita lo-  
quimur, non quasi homi-  
nibus placéntes, sed Deo,  
qui probat corda nostra.  
Neque enim aliquando fui-  
mus in sermone adulati-  
onis, sicut scitis: neque  
in occasione avaritiae,  
Deus testis est : nec quer-  
réntes ab hominibus gló-  
riam, neque a vobis, neque  
ab aliis.

**R.** Gaudébunt lábia. 535.

## FERIA SEXTA.

**D**e Epistola prima ad  
Thessalonicenses.

*Lectio i. Cap. 4.*

**D**ECETERO ergo, fratres,  
rogámus vos, et obser-  
váre in Dómino Iesu,  
ut quemadmodum acce-  
pistis a nobis, quomodo  
opörteat vos ambulare, et  
placere Deo, sic et ambu-  
leatis, ut abundétis magis.  
Scitis enim quae præcepta  
deiderim vobis per Dó-  
num Iesum. Haec est enim  
voluntas Dei, sanctificatio  
vestra : ut abstineatis vos  
a fornicatione, ut sciat  
unusquisque vestrum vas  
suum possidere in sancti-  
ficacione et honore : non  
in passióne desiderii, sicut  
et Gentes, que ignórant  
Deum.

**R.** Confitebor tibi. 534.

*Lectio ii.*

**E**T ne quis supergrediá-  
tur, neque circumvé-  
niat in negotio fratrem  
suum : quóniam vineyard  
est Dóminus de his omnibus,  
sicut prædictimus vobis,  
et testificati sumus.  
Non enim vocavit nos Deus  
in immunditiam, sed in  
sanctificationem. Itaque  
qui hæc spernit, non hó-  
minem spernit, sed Deum:  
qui etiam dedit Spiritum  
suum sanctum in nobis.

**R.** Misericordia tua. 534.

*Lectio iii.*

**D**E charitate autem fra-  
ternitatis non necéssē  
habemus scribere vobis :

**R.** Ne perdidéris. 535.

ipsi enim vos a Deo, di-  
dicástis ut diligátis invi-  
cem. Et enim illud facitis  
in omnes fratres in uni-  
versa Macedónia. Rogá-  
mus autem vos, fratres, ut  
abundétis magis, et ópe-  
ram detis at quieti siús,  
et ut vestrum negotiū  
agáatis, et operémni má-  
nibus vestris, sicut præ-  
cepimus vobis : et ut ho-  
nestē ambuleatis ad eos  
qui foris sunt : et nullus  
aliquid desideréatis.

**R.** Factus est. 535.

## SABBATO.

Incipit Epistola secunda  
ad Thessalonicenses.

*Lectio i. Cap. 1.*

**P**AULUS, et Silvánus, Ecclesiás  
Thessalonicensium in Deo  
Patre nostro, et Dómino  
Iesu Christo. Gráta vobis  
et pax a Deo Patre nostro,  
et Dómino Iesu Christo.  
Gratias ágere débemus  
sempre Deo pro vobis,  
fratres, ita ut dignum est,  
quóniam supercrescit fi-  
des vestra, et abundat  
cháritas, uniuersusque  
vestrum in invicem : ita  
ut et nos ipsi in vobis  
gloriémur in Ecclesiás Dei  
pro patientia vestra, et  
fide, et in omnibus per-  
secutionibus vestris, et  
tribulatiōnibus, quas sus-  
tinétis in exēplum justi  
judicii Dei, ut digni ha-  
beamini in regno Dei, pro  
quo et patimini.

## Lectio ii.

**S**i tamen iustum est apud Deum retribuire tribulationem iis qui vos tribulant: et vobis, qui tribulamini, réquiem nobiscum in revelatione Domini Iesu, de celo cum Angelis virtutis eius, in flamma ignis dantis vindictam iis, qui non novērunt Deum, et qui non obédient Evangelio Domini nostri Iesu Christi. Qui peccatis dabant in intéritu aeternas a facie Domini, et a gloria virtutis eius: eum vénérant glorificari in sanctis suis, et admirabiliis fieri in omnibus qui credidérunt: quia creditum est testimoniū nostrum super vos in die illo. In quo etiam oramus semper pro vobis: ut dignetur vos vocatio[n]e sua Deus noster, et impelat omnem voluntatem honestatis, et opus fidei in virtute, ut clarificetur nomen Domini nostri Iesu Christi in vobis, et vos in illo, secundum gratiam Dei nostri, et Domini Iesu Christi.

¶ Paratum cor. 533.

## Lectio iii. Cap. 2.

**R**OGAMUS autem vos, fratres, per adventum Domini nostri Iesu Christi, et nostra congregatiōnēs in ipsum: ut non cito morem a vestro sensu, neque terreamini, neque per spiritum, neque per

sermonem, neque per epistolam tamquam per nos missam, quasi instet dies Domini. Ne quis vos seducat ullo modo: quoniam nisi vénérerit discussio prius, et revelata fuerit homo peccati filius perditionis, qui adversatur, et extollitur supra omne quod dicitur Deus, aut quod colitur, ita ut in templo Dei sēdeat, ostendens se tamquam sit Deus.

¶ Ad Vesperas.  
Oratio.

**F**AMILIUM tuam, quæsusimus Dñe, continua pietate custodi: ut, que in sola spe grātia cœlestis innititur, tua semper protectione muniatur. Per Domum.

## DOM. V. POST EPIPH.

In primo Nocturno.  
Incepit Epistola prima beati Pauli Apostoli ad Timothéum.

## Lectio i. Cap. 4.

**P**AULUS Apostolus Iesu Christi secundum imperium Dei Salvatōris nostri, et Christi Iesu specie nostre: Timótheo dilecto filio in fide. Grātia, misericordia, et pax a Deo Patri, et Christo Iesu Domino nostro. Sicut rogavīte ut remanentes Ephesi cum irem in Macedóniam, ut denuntiāt̄ quib[us]dam ne alter docerent, neque intenderent fabulis, et genealogiis interminatis,

que quæstiones præstant magis quam adificiōrem Dei, quæ est in fide. Dómine, ne in ira tua arguas me, neque in furore tuo corripias me: \* Miserere mei Domine, quoniam inimicorum sum. Timor et tremor venerunt super me, et contexerunt me tenebræ. Misere mei.

## Lectio ii.

**F**UNIS autem præcepti est charitas de corde pura, et conscientia bona, et fide non ficta. A quibus quidam aberrantes, conversi sunt in vanilogium, volentes esse legi doctores, non intelligentes neque quia loquuntur, neque de quibus affirmant. Scimus autem quia bona est lex, si quis ea legitime utatur: sciens hoc, quia lex justo non est posita, sed iniustis, et non subditis, impiis, et peccatoribus, sceleratis et contaminatis, parcioidis et matricidis, homicidiis, forniciaris, masculorum concubitoribus, plagiaris, mendacibus, et perjuris, et si quid aliud sanæ doctrinæ adversatur, quæ est secundum Evangelium gloriæ beatæ Dei, quod creditum est mihi.

¶ A dextris est mihi Dominus, commōvear: Propter hoc dilatatum est cor meum, et exaltavit̄ eos mea. Dóminus nos̄ is hereditatis nōs̄ h[ab] calicis mei. Propter hoc dilatatum est cor meum, et exaltavit̄ lingua mea. Gloria Patri. Propter

**Io secundo Nocturno.**  
Sermo sancti Augustini  
Episcopi.

**Lectio iv.**  
*De Verbis Apostoli,*  
*Serm. 8. sub initium.*

**H**UMANUS sermo, et omni acceptiōne dignus, quia Christus Jesus venit in hunc mundum peccatores salvos facere. Attende Evangelium: Venit enim Filius hominis querere et salvare, quod perierat. Si homo non perisset, Filius hominis non venisset. Ergo perierat homo; venit Deus homo, et inventus est homo. Perierat homo per liberam voluntatem: venit Deus homo per gratiam liberatricem.

**Notas.** mihi fecisti, Dómine, vias vite: Adimplébis me latititia cum vultu tuo: delectationes in dextera tua usque in finem. Tu es qui restitus hereditatem meam mihi. Adimplébis.

**Lectio v.**

**Q**UARIS, quid valeat ad malum liberum arbitrium? Récole hominem peccantem. Quaris, quid valeat ad auxilium Deus, et homo? Attende in eo gratiam liberantem. Nasquam potuit sic ostendi, quantum valeat voluntas hominum usurpatā per superbiam, ad tēndū sine adjutorio Dei: malum non potuit plus et Patri. Orbis.

manifestius exprimi, quam in homine primo. Ecce perit primus homo, et ubi esset, nisi venisset secundus homo? quia et ille homo, id est iste homo; et ideo humānus sermo.

**L**et Diligam te Dómine virtus mea: Dóminus firmamentum meum, Et refugium meum. Liberator meus, Deus meus, adjutor meus. Et.

**Lectio vi.**

**P**RORSUS nusquam sic apparuit benignitas gratiae, et liberalitas omnipotentiae Dei, quam in homine mediatore Dei et hominum, hominem Christum Jesu. Quid enim dicimus, fratres mei? in fide catholica nutriti loquor, vel in pacem catholicam laetari. Nōvimus et tememus, mediátorem Dei et hominum, hominem Christum Jesum, in quantum homo erat, ejus esse naturę, cuius et nos sumus. Non enim alterius naturę caro nostra, et caro illius; nec alterius naturę anima nostra, et anima illius. Hanc suscepit naturam, quam salvandam esse iudicavit.

**D**omini est terra, et plenitudo ejus: Orbis terrarum, et universi qui habitant in eo. Ipse super māria fundavit eam, et super Iulmina preparavil illam. Orbis. Glória Patri. Orbis.

**In tertio Nocturno.**

**Lectio sancti Evangelii**

**secundum Matthæum.**

**Lectio vii.** Cap. 13. c

**I**n illo tempore: Dixit Jesus turbis parabolam hanc: Simile factum est regnum cœlorum homini qui seminavit bonum semen in agro suo. Et reliqua.

**Homilia sancti Augustini**

**Episcopi.**

**L**ib. quæst. Evang. in

**Matth. c. 14. tom. 4.**

**C**um negligenter age-

**G**erent præpositi Ecclesiæ, aut cum dormitionem mortis aciperent

**A**póstoli, venit diabolus,

**et superseminavit eos,**

**quos malos filios Dómi-**

**nus interpretatur.** Sed

**queritur, utrum hæretici**

**sint, an male viventes ca-**

**tholicæ?** Possunt enim dici

**filiī mali** etiam hæretici,

**qui ex eodem Evangelii**

**semine et Christi nomine**

**procreati, pravis opinio-**

**nibus ad falsa dogmata**

**convertuntur.**

**A**d te, Dómine, levávi

**animam meam:** Deus

**meus in te confido,** non

**erubescam.** Custodi

**animam meam,** et eripe

**me, Deus.**

**Lectio viii.**

**S**ed quod dicit eos in

**M**edio tritici semina-

**tos, quasi videtur illi**

**significari,** qui unius

**credentes, non vivunt ita**

**comunione sunt. Ve-**

**runtamen quóniam Dó-**

**minus agrum ipsum, non**

**Ecclesiæ, sed hunc mun-**

**dum interpretatus est:**

**bene intelliguntur hære-**

**tici, quia non societate**

**unius Ecclesiæ, vel unius**

**fidei, sed societate solius**

**nominis christiani in hoc**

**mondo permiscentur ho-**

**nis. At illi, qui in éadem**

**fide mali sunt, pâlea pô-**

**tius quam zizania repu-**

**tantur: quia pâlea étiā**

**fundamentum ipsum ha-**

**bet cum frumento, radice-**

**cimèque communem.**

**Duo Séraphim clamá-**

**bant alter ad alterum:**

**Sanctus, Sanctus, Sanctus,**

**Dóminus Deus Sâ-**

**baoth.** Plenus est omnis

**terra gloria ejus.** Tres

**sunt quitestimoniū dant**

**in celo, Pater, Verbum,**

**et Spiritus sanctus: et hi**

**tres unum sunt. Sanctus,**

**Glória Patri. Plena est.**

**Lectio ix.**

**I**n illa plane sagena, qua

**concluduntur et mali et**

**boni pisces, non absurde**

**mali Catholici intelligi-**

**tur. Aliud est enim mare,**

**quod magis mundū istum**

**significat: aliud sagena,**

**qua unius fidei, vel unius**

**Ecclesiæ communione**

**videtur ostendere. Inter**

**hæreticos et malos Ca-**

**tholicos hoc interest,**

**quod hæretici falsa cre-**

**dunt: illi autem vera**

**credentes, non vivunt ita**

**comunione sunt. Ve-**

**runtamen quóniam Dó-**

**Te Deum laudamus. 17.**

**Ad Benedictus, Afa.**

Dómine, \* nonne bonum semen seminasti in agro tuo? unde ergo habet zizania? et ait illis: Hoe fecit inimicus homo?

**Oratio.**

**F**AMILIAM tuam, quæ sumus Dómine, continua pietate custodi: ut, quæ in sola spe gratiæ coelestis innititur, tua semper protectione immuniatur. Per Dóminum.

**Ad Magnificat, Afa.**  
Colligite \* primum zizania, et alligate ea in fasciculis ad comburendum: triticum autem congregate in horreum meum, dicit Dóminus:

**FERIA SECUNDA.**  
De Epistola prima ad Timótheum.

**Lectio i. Cap. 3. et 4.**

**F**UNEBILIS sermo: Si quis Episcopatum desiderat, bonum opus desiderat. Opóret ergo Episcopum irreprehensibilem esse, unius uxoris virum, sōrium, prudētum, ornatum, pudicum, hospitalem, doctorem, non vniolentum, non percessōrem, sed modestum: non litigiosum, non cùpidum, sed sua dōmū bene præpositum, filios habentem subditos cum omni castitate. Si quis autem dōmū suæ præcess nescit, quomodo Ecclésie Dei diligētiā habebit? Non neophytiū: ne in supér-

biam elatus, in judicium incidat diabolī. Opóret autem illum et testimoniū habere bonum ab his qui foris sunt, ut non in opprobriū incidat, et in láqueū diabolī.

**Quam magna. 556.****Lectio ii.**

**D**IACONOS similliter pudicos, non bilingues, non multo vino deditos, non turpe lucrum sectantes: habentes mysterium fidei in conscientia pura. Et hi autem probentur primum: et sic ministrant, nullum crimen habentes. Mulieres similliter pudicas, non detrahentes, sōbrias, fideles in omnibus. Diaconi sint unius uxoris viri: qui filii suis bene præsint, et suis dōmibus. Qui enim bene ministraverint, gradum bonum sibi acquirent, et moltam fiduciam in fide, quæ est in Christo Jesu.

**A. Adjutor meus. 550.****Lectio iii.**

**H**ec libi scribo, sperans me ad te venire cito. Si autem tardávero, at scias quomodo opórete te in domo Dei converari, quæ est Ecclesia Dei vivi, columna et firmamentum veritatis. Et manifeste magnum est pietatis sacramētum, quod manifestatum est in carne, justificatum est in spiritu, appáruit Angelis, prædicatum est Géntibus,

créditum est in mundo, enim dedit nobis Deus assūptum est in gloriā. Spiritus autem manifēste tūtis, et dilectionis, et dicit, Quia in novissimi temporibus discedent quidam a fide, attendentes spiritibus errónis, et doctrinis demoniorum.

**B. Benedictus. 550.****FERIA TERTIA.**

Incipit Epistola secunda beati Pauli Apóstoli ad Timótheum.

**Lectio i. Cap. 1.**

**P**AULUS Apóstolus Jesu Christi per voluntatem Dei, secundum promisiōnem vitæ, quæ est in Christo Jesu: Timótheo charissimæ filio, gratiæ, misericordia, pax a Dōnate, et Christo Jesu Dōmino nostro. Gratiæ ago Deo, eu servio a progenitoribꝫ in conscientia pura, quod sine intermissione habeam tui memoriā in orationibus meis, nocte ac die desiderans te videre, memor lacrymārum tuarum, ut gaudiū implar, recordationem accipiens ejus fidei, quæ est in te non facta, quæ et habitavit primum in avia tua Lóide, et matre tua Eanice, certus sum autem quod et in te.

**A. Áuribus perece. 551.****Lectio ii.**

**R**OPERT quam causam admoneo te, ut resūscites gratiam Dei, quæ est in te per impositionem manuum mēarum. Non

erubescere testimonium Dómini nostri, neque me vincutum ejus: sed collabora Evangelio secundum virtutem Dei: qui nos liberavit, et vocavit vocatiōne sua sancta, non secundum opera nostra, sed secundū prop̄positum suum, et gratiam, quæ data est nobis in Christo Jesu ante tempora saecularia. **R. Stātuit. 551.**

**Lectio iii.**

**M**ANIFESTATA est autem nunc per illuminatiōnem Salvatoriis nostri Jesu Christi, qui destruxit quidem mortem, illuminavit autem vitam, et incorruptionem per Evangélium: in quo pósitus sum ego predicator et Apóstolus et magister Géntium. Ob quam causam etiam hęc pátior, sed non confundor. Scio enim cui crèdidi, et certus sum quia potens est depositum meum servare in illum diem. Formam habe sanctorum verborum, quæ a me audisti in fide et in dilectione in Christo Jesu.